# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 7719

**Auteur(s) :** Guillaume de Colle [clerc]

**Bénéficiaire(s) :** Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1252

**Action juridique :** vente

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Guillaume de Colle vend à l'abbaye de la Trappe, pour trente-deux sous tournois, trois sous de rente annuelle, monnaie du Corbonnais, à ajouter aux cinq sous quatre deniers de rente qu'il paie déjà à ladite abbaye et à prendre sur ses biens propres.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, B. « De Eodem (= de redditibus denariorum in Corboneto et Francia) », n° XXVII (« Carta Guillelmi de Colle »), p. 72-73.

Texte établi d'après a

Universis presentes litteras inspecturis Guillelmus de Colle, clericis prepositus, salutem in Domino. Noveritis quod, cum ego et heredes mei teneamur in quinque solidis et quatuor denariis anni redditus et perpetui communis monete corbonensis abbati et conventui Domus Dei de Trappa, cisterciensis ordinis, annuatim ad festum Omnium Sanctorum vel in octava reddendis, postea ego, de assensu et voluntate heredum meorum, vendidi dictis abbati et conventui tres solidos alios anni redditus predice monete pro triginta et duobus solidis turonensium, quos eisdem debebam de arreragiis dictorum quinque solidorum et quatuor denariorum anni redditus non solutis ; et dictos quinque solidos et quatuor denarios anni redditus et alios tres solidos anni redditus, quos ipsis vendidi, plenarie assignavi super totam hereditatem meam, ubicumque sit, in feodo et dominico, in terris et pratis, sive pasturis et quibuscumque aliis, dictis abbati et conventui, annuatim ad dictum terminum, per manum meam et heredum meorum, reddendos et habendos et in perpetuum possidendos ab omnibus rebus ad quoscumque pertinentibus liberos et quietos ; ita tamen quod, si ego et heredes mei a solutione dicti redditus defecerimus aliquando ad dictum terminum prenotatum, tota hereditas mea in feodo et dominio in terris, hominibus, pratis, pascuis, herbergamentis et quibuscumque rebus aliis, dictis abbati et conventui, absque contradictione mei vel heredum meorum et reclamatione aliqua, remanebit in perpetuum possidenda, salvis serviciis capitalium dominorum ; quam, si ipsis remanserit, ego et heredes mei eis garantizare tenebimus contra omnes. Et ne ego et heredes mei contra hoc venire valeamus in futurum, in hujus rei testimonium eidem abbati et conventui presentes dedi litteras, sigilli mei munimine roboras. Quibus ad majorem rei certitudinem et confirmationem sigillum curie archidiaconi carbonensis, mei judicis ordinarii, procuravi apponi, per quod ad hoc tenendum me et heredes meos, si necesse fuerit, per penam excommunicationis nos compelli. Actum anno gratie M° CC° L° secundo.